ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.04.2021 № 514

г. Богданович

О проведении торжественного мероприятия «35-летняя годовщина ката-

строфы на Чернобыльской АЭС. 30-летие образования Богдановичской местной

общественной организации инвалидов «Союз Чернобыль» на территории

городского округа Богданович в 2021 году»

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях воин-

ской славы и памятных датах России», в целях защиты нашего исторического про-

шлого, в рамках подпрограммы «Старшее поколение», руководствуясь Указом Губер-

натора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории

Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных

мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» (с изме-

нениями), статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Бурухину В.А., председателю Богдановичского филиала

Свердловской областной общественной организации инвалидов «Союз Чернобыль»,

организовать и провести торжественное мероприятие «35-летняя годовщина ката-

строфы на Чернобыльской АЭС. 30-летие образования Богдановичской местной об-

щественной организации инвалидов «Союз Чернобыль» на территории городского

округа Богданович в 2021 году» (далее – Мероприятие) в пресс-центре ДиКЦ МАУК

«Центр современной культурной среды городского округа Богданович» (г. Богдано-

вич, ул. Советская, д.1) 29.04.2021 с 15.00 до 16.00.

2. Директору МАУК «Центр современной культурной среды городского округа

Богданович» Топоркову М.О. оказать содействие председателю Богдановичского фи-

лиала Свердловской областной общественной организации инвалидов «Союз Черно-

быль» в проведении Мероприятия, с соблюдением мер противоэпидемической без-

опасности.

3. Директору МБУ РМ «Центр молодежной политики и информации» ГО Бог-

данович Серебренниковой Ю.А., главному редактору газеты «Народное слово» Ере-

меевой С.В. обеспечить информирование населения через средства массовой инфор-

мации о проведении Мероприятия.

4. Утвердить смету расходов торжественного Мероприятия «35-летняя годов-

щина катастрофы на Чернобыльской АЭС. 30-летие образования Богдановичской

местной общественной организации инвалидов «Союз Чернобыль» на территории го-

родского округа Богданович в 2021 году» (прилагается).

5. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская ЦРБ» Вдовиной

Е.А. обеспечить дежурство врачей скорой медицинской помощи по вызову во время

проведения Мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

6. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности Шауракс Т.А. обеспе-

чить финансирование мероприятия в пределах средств, предусмотренных в бюджете

городского округа Богданович по подпрограммы «Старшее поколение» по разделу

901.1006.101030000С.244. муниципальной программы «Развитие социальной поли-

тики городского округа Богданович до 2024 года», утвержденной постановлением

главы городского округа Богданович от 19.12.2017 № 2510 (в ред. от 10.02.2021

№ 165).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы администрации городского округа Богданович Тришевского В.Д.

Глава городского округа Богданович                                       П.А. Мартьянов